
 

 

 

Noventis s.r.o., společnost s ručením omezeným založená a existující podle českého práva, se sídlem Filmová 174, 
760 01 Zlín, Česká republika, IČO: 13694740, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod 
sp. zn. C 21356 (dále jen „Noventis s.r.o.“), tímto v souladu s ustanovením § 59l a ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o přeměnách“) zveřejňuje  
 
Oznámení o uložení projektu přeshraniční fúze sloučením do sbírky listin obchodního rejstříku 
Společnost Noventis s.r.o., jako společnost nástupnická, a společnost NOVENTES LIMITED, se sídlem na adrese 
Avlonos street, 1, Maria House, 1075, Nikósie, Kyperská republika, zapsaná u Ministerstva průmyslu, obchodu 
a turistického ruchu, oddělení registrace obchodních společností a konkursní správy Nikósie po reg, č.: HE340684, 
jako společnost zanikající, vyhotovily projekt přeshraniční fúze, který byl uložen do sbírky listin obchodního rejstříku 
společnosti Noventis s.r.o. (dále jen „Přeshraniční fúze“). 
 
Upozornění na právo doručit připomínky k projektu Přeshraniční fúze 
Společníci, věřitelé a zástupci zaměstnanců (popřípadě zaměstnanci, nemají-li zástupce) společnosti Noventis s.r.o. mohou 
doručit společnosti Noventis s.r.o. připomínky k projektu Přeshraniční fúze, a to nejpozději 5 pracovních dnů přede dnem 
konání valné hromady, která má schválit Přeshraniční fúzi. 
 
Upozornění pro věřitele na jejich práva 
V souvislosti s Přeshraniční fúzí upozorňuje společnost Noventis s.r.o. věřitele na jejich práva vyplývající z ustanovení 
§ 35 až § 39 zákona o přeměnách. 
Věřitelé společnosti Noventis s.r.o. mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se v důsledku 
Přeshraniční fúze zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním 
projektu přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejněním podle § 33a zákona o přeměnách; to platí obdobně i pro 
pohledávky budoucí nebo podmíněné.  
Nedojde-li mezi věřitelem a společností Noventis s.r.o. k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné 
zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že Přeshraniční fúze zhorší dobytnost 
jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky.   
O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy se stal zápis 
Přeshraniční fúze do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám. 
Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců od dne zveřejnění projektu Přeshraniční fúze 
podle § 33 nebo jeho uveřejnění podle § 33a zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu 
přeměny do obchodního rejstříku. 
Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, kteří mají práva na přednostní uspokojení svých 
pohledávek v insolvenčním řízení, nebo kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele.    
 
Upozornění pro společníky na jejich práva 
V souvislosti s Přeshraniční fúzí upozorňuje společnost Noventis s.r.o. společníky na jejich práva vyplývající z 
ustanovení § 93, § 93a, § 95a  zákona o přeměnách. 
Nejméně 1 měsíc přede dnem konání valné hromady, na které má být schválena Přeshraniční fúze, musí být 
společníkům doručeny dokumenty stanovené v § 93 odst. 1 zákona o přeměnách, pokud se vyžadují. Česká 
zúčastněná společnost zároveň s těmito dokumenty zašle společníkům upozornění, že mají právo se seznámit v sídle 
zúčastněné společnosti s posudkem znalce pro ocenění jmění, pokud se vyžaduje. Společníci mají dále práva 
vyplývající z ustanovení § 93a zákona o přeměnách týkající se zasílání informací a dokumentů o Přeshraniční fúzi 
elektronickými prostředky, anebo jejich zpřístupnění prostřednictvím internetových stránek české zúčastněné 
společnosti.  
V souladu s § 95a odst. 1 jednatel české zúčastněné společnosti seznámí před hlasováním o schválení Přeshraniční 
fúze společníky se znaleckou zprávou o fúzi, pokud se vyžaduje, a se všemi podstatnými změnami týkajícími se jmění 
české zúčastněné osoby, k nimž došlo v období od vyhotovení projektu Přeshraniční fúze do dne konání valné 
hromady, která rozhoduje o Přeshraniční fúzi. Správnost oznámení o změnách týkajících se jmění musí být potvrzena 
auditorem, pokud podléhá společnost povinnému auditu, nebo znalcem, který prováděl ocenění jmění. 
Společníci se mohou vzdát výše uvedených práv za podmínek a způsobem uvedeným v příslušných ustanoveních 
zákona o přeměnách.  
 
Upozornění pro zaměstnance na jejich práva 
V souladu s ustanovením § 59n zákona o přeměnách upozorňuje společnost Noventis s.r.o. zaměstnance společnosti 
Noventis s.r.o., že v souvislosti s Přeshraniční fúzí mají právo seznámit se s projektem Přeshraniční fúze a zprávou 
představenstva společnosti Novensti s.r.o. o Přeshraniční fúzi a písemně se k těmto dokumentům vyjádřit.  
Kopie projektu Přeshraniční fúze a zprávy představenstva o přeshraniční fúzi je pro zaměstnance k dispozici 
k nahlédnutí ode dne zveřejnění tohoto oznámení v sídle společnosti Novenstis s.r.o. Zde je také možné předkládat 
písemná vyjádření zaměstnanců k těmto dokumentům.  
 
Prohlášení statutárního orgánu zachycující finanční situaci společnosti Noventis s.r.o. 
Jednatel společnosti Noventis s.r.o. prohlašuje v souladu s § 59l písm. b) zákona o přeměnách, že si není vědom skutečností, 
pro které by nástupnická společnost Noventis s.r.o. neměla být schopná dostát v době jejich splatnosti svým dluhům, které na 
ni případně přejdou ze zanikající společnosti v souvislosti s nabytím účinnosti Přeshraniční fúze. Přeshraniční fúze nebude mít 
žádný negativní vliv na finanční situaci společnosti Noventis s.r.o. V důsledku Přeshraniční fúze budou naopak ušetřeny 
některé náklady na administrativní správu skupiny v důsledku jejího zjednodušení.  
 
jednatel společnosti Noventis s.r.o. 


